УТВЕРЖДАЮ:
Глава Республики Башкортостан,
Председатель Попечительского совета
Башкирского регионального отделения
Всероссийской общественной
oprj

шческоо общество
//> ‘ ' //'I ч  к? аУ ОТДМ

[ пр« 08ыхдктое Ь .

\  «КОНТРОЛЯ / | > / /  D - ,  Vi ? * #  Р.;!. Хамитов

« 20 j 6 год t

ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета Регионального отделения

Всероссийской общественной организации
«Русское географическое общество» в Республике Башкортостан

18 ноября 2016 года Дом Пра жительства РБ
каб I

Присутствовали:
список участников прилагается.

Повестка дня;
Обсуждение деятельности Регионального отделения Всероссийски

общественной организации «Русское географическое общество)
в Республике Башкортостан.

Председательствующий:
Глава Республики Башкортостан, Председатель Попечительского

совета Башкирского регионального отделения Е сероссгйской
общественной организации «Русское географическое общество» Рустом
Закиевич Хамитов.

Выступили:
согласно регламенту.

Решили;
1. Информацию о работе Регионального отделения Всероссийской

общественной организации «Русское географическое общество
в Республике Башкортостан» в IV квартале 2015 года и 2016 году принять
к сведению.

2. Утвердить План работы Регионального отделения Всероссийской
общественной организации «Русское географическое общество»
в Республике Башкортостан (РО ВОО «РГО» в РБ) н а  2017 год

3. Одобрить бюджет РО ВОО «РГО» в РБ на 2017 год в размере
6900 тыс. руб.

4. Обеспечить внесение членами Попечительского совета
попечительских взносов для реализации Планов работы РО ВОО «РГО»
в РБ, а так же его уставных задач.

5. РО ВОО «РГО» в РБ совместно с научными организациями
подУетбвшь и представить в Правительство Республики Башкортостан
научное обоснование и концепцию создания природ! ого п арка
регионального значения «Зилим» в МР Гафурийский район РБ

Ответственный: Зиганшин К.Ф. (по согласованию).
Срок: 1 апреля 2017 года.

6. Правительству Республики Башкортостан рассмотреть материалы
по созданию природного парка регионального значения «Зилим-'
и в случае их одобрения подготовить соответствукж ий прэект
постановления Правительства Республики Башкортостан.

Ответственные: Мухаметдинов И.Р., Хадыев И.Р., Б/харов РЗ
(по согласованию), Зиганшин К.Ф. (по согласованию).

Срок: 1 мая 2017 года.

7. РО ВОО «РГО» в РБ подготовить и представить в Правительство
Республики Башкортостан Концепцию туристического комплекса
«Медовая деревня».

Ответственный: Зиганшин К.Ф. (по согласованию)
Срок: 5 аггэеля 2017 года,

8. Правительству Республики Башкортостан рассмотреть Концепции
туристического комплекса «Медовая деревня» и внести предложения
целесообразности ее реализации на территории ГО г. Уфа.

Ответственный: Мухаметдинов И.Р., Гурьев Е.А., Хадаев И.Р.
Ялалов И.И. (по согласованию).

Срок: 15 мая 2017 года.

9. Правительству Республики Башкортостан совместно
с Администрацией ГО г. Уфа и РО «РГО» в РБ внести предложения
о возможности строительства гавани для стоянки маломер шх судов
на участке 2206-2208 км реки Белой.

Ответственный: Муниров И .Я., Хадыев И,Р., Ял; лов И.И
(по согласованию), Зиганшин К.Ф. (по согласованию).

Срок: 1 июня 2017 года.

10. Очередное заседание Попечительского совета РО В 3 0  «РГО:
в РБ провести в июле 2017 года на территории Государственного
природного заповедника «Шульган-Таш»,

Дирекции заповедника «Шульган-Таш» провести подготовку
к заседанию Попечительского совета РО ВОО «РГО» в РЗ в целях
ознакомления с проблемами сохранения популяции бурзянской бортевой
пчелы и палеолитической живописи Каповой пещеры.

Ответственный: Зиганшин К.Ф., Косарев М.Н. (по согласованию).
Срок: 30 июня 2017 года.

Секретарь
Попечительского совета
БО ВОО «РГО» Ъля Ш  К.Ф. Зипншин.